
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

KOLKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 SĒDES  PROTOKOLS 

Nr.2 
 

Kolka,                                                                                                    2024. gada 10. decembrī

                        

Sēde sasaukta plkst. 18.00 

Sēdi atklāj plkst. 18.00 

Sēdes norises vieta: Kolkas tautas nams, Tautas nams, Kolka, Kolkas pagasts 
 

Sēdes veids – atklāta. 
 

Sēdi vada:         Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes  priekšsēdētājs Ivo Bordjugs 

Sēdi protokolē: Rojas apvienības pārvaldes Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja  

                           Eva Frišenfelde 
 

Sēdē piedalās 5 Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi: 

Ivo Bordjugs 

Jānis Dambītis 

Dženeta Marinska 

Airisa Rozenberga 

Ilona Onzule 

 

Pašvaldības darbinieki:  Rojas apvienības pārvaldes vadītāja Ligita Šnore 

         Kolkas bibliotēkas vadītāja un Kolkas ciema iedzīvotāja Olita Kalna 

Domes deputāti: nav 

 

Uzaicinātās personas : nav 

 

Citi:  

Aldis Pinkens – Kolkas ciema iedzīvotājs 

Gunta Abaja – Kolkas ciema iedzīvotāja un ZBA “Ziemeļkurzeme” valdes priekšsēdētāja 

 

Darba kārtība: 

1. Sagatavotais un iesniegtais pārvaldes investīciju plāns 2025. gadam, noteiktās 

prioritātes. Iesniegtais projekta pieteikums un tā virzība. Sagatavotais un iesniegties 

pārvaldes budžeta plāns 2025. gadam 

2. Kolkas bibliotēkas telpas, to atbilstība un pārvietošanas iespējas 

3. Dažādi jautājumi 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

1. Par Rojas apvienības pārvaldes iesniegto investīciju plānu, sagatavoto un 

iesniegto pārvaldes budžetu 2025.gadam 
 

Rojas apvienības pārvaldes vadītāja Ligita Šnore iepazīstina ar pārvaldes iesniegto 

investīciju plānu Kolkas pagastam 2025. gadam un noteiktajām prioritātēm. Iedzīvotāju 

padome tiek iepazīstināta ar Bērnu laukumu un atribūtu apsekojuma slēdzienu. 

Runājot par labiekārtojuma projektu pie Kolkas tautas nama, Jānis Dambītis pēc 

pieredzes iesaka koka laipu un nobrauktuvju izveidi veidot no cita ilglaicīgi kalpojoša  

materiāla, kas arī ilgtermiņā prasītu minimālus uzturēšanas izdevumus no pašvaldības puses, 

piemēram, izmantot kompozit materiālu kā Kolkas tirdzniecības vietas estrādē vai grants 

segumu. 

Gunta Abaja izstāsta projekta virzību un iespēju iesniegt precizējumus ZBA 

“Ziemeļkurzeme” līdz lēmuma pieņemšanai. 

Ceturtdien Ligitai Šnorei ir tikšanās projekta izstrādes darba grupā par projekta virzību 

un iedzīvotāju padome lūdz iespēju iepazīties ar iesniegto projekta iesniegumu. 

Gunta Abaja iesaka ieteikumu nobrauktuvju veidošanai, izvietojot tās dabā ieslīpi 

attiecībā pret krasta līniju, ne perpendikulāri, kas mazinātu dabas ietekmi, noskalojuma riskus 

un citus bojājumus. 

Tiek pārrunāta iespēja Ligitas Šnores iedzīvotāju pieņemšanas organizēšanai Kolkas 

pagastā un piekrastes ciemos, kas varētu būt ceturtdiena. 

Jānis Dambītis un Ivo Bordjugs iesaka šādas tikšanās noteiktās mēneša dienās 

organizēt arī iedzīvotāju padomes locekļiem, Dženetas Marinskas ieteikums par to iedzīvotājus 

informēt privātajos facebook profilos. 

Aldis Pinkens lūdz šīs sanāksmes informāciju apkopot un nodot publicēšanai vietnē 

kolka.lv. 

Ligita Šnore informē par iebraukšanas ierobežojumu zīmju uzstādīšanu krasta kāpu 

aizsargjoslā, ierobežojot automašīnu atrašanās laiku nakts stundās. Problēma ir ar kemperu 

ilglaicīgu parkošanos. 

Ligita Šnore īsumā izstāsta par sagatavotajām budžeta tāmēm 2025. gadam, kā veicās 

budžeta pārrunās 2024. gada 10. decembrī. Taupīgi ir dzīvots 2024. gadā, neiegādājoties ne 

jaunu inventāru, ne pamatlīdzekļus. 2025. gada izdevumi materiālu iegādei plānoti 80% apmērā 

no 2024. gada izpildes.    

Dženeta Marinska uzdod jautājumu par tūrisma bukletu sagatavošanu un pārvaldes 

budžeta iespējām. Kolkas pagasta pārvaldes budžetā šādi izdevumi līdz šim nav plānoti, jo 

informācija bukletiem, to sagatavošana un druka līdz šim organizēta centralizēti ar Dundagas 

TIC. Pēc teritoriālas reformas ir jāsaprot, kas ko var izdarīt, ko var un ko nevar darīt centralizēti, 

kādas ir budžeta iespējas Talsu novadā kopumā šādai izdevumu sadaļai. Pēc vēsturiskās 

pieredzes iesaka veidot bukletus, kas apvienotu Rojas, Kolkas un Dundagas pagastus un to 

informāciju. Par tūrisma materiālu un informācijas apkopojuma veidošanas iespējamo 

finansējumu un budžeta iespējām ir jautājums Tūrisma nodaļai un Dacei Cinei. Ieteikums 

veidot ciešu sadarbību starp Rojas TIC, Dundagas TIC un Kolkas Lībiešu saieta namam bukletu 

izstrādei.   

 

2. Par Kolkas bibliotēkas telpām 
 

 Olita Kalna iepazīstina padomi ar esošo telpu stāvokli un situāciju, kā arī akreditācijas 

atzinumu. Olita uzskata, ka lai gan telpas nav atbilstošas, bet tomēr telpu maiņa var negatīvi 

ietekmēt turpmāko bibliotēkas apmeklējuma intensitāti. Līdzšinējās sarunas no pārvaldes puses 

par jaunu grāmatu plauktu izvēli un iegādi ir beigušās bez rezultāta, tomēr Olitai ir uzdots 

noskaidrot, cik un kāda izmēra plaukti turpmāk būs nepieciešami. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Aldis Pinkens iesaka veikt telpu maiņu, jo atkārtota akreditācija ir 2025. gada aprīlī vai 

maijā, lai nenonāk līdz jautājumam par bibliotēkas slēgšanu. Kolkas tautas namā ir nodrošināta 

vides pieejamība gan mazajā zālē, gan tualete cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Esošās 

bibliotēkas telpas neatbilst bibliotēkas prasībām un nav pieejamas iedzīvotājiem ar kustību 

traucējumiem. 

 

Ilona Onzule izsaka argumentus pret Kolkas tautas nama mazas zāles nodošanu Kolkas 

bibliotēkai. Telpu kvadratūra neatbilst bibliotēkas  vajadzībām, un tā rezultātā apgrūtināta būtu 

virtuves telpas izmantošana. Vai ir iespējams noizolēt virtuves telpu, nodrošinot ieeju no foajē?  

 Gunta Abaja iesaka izskatīt iespējamo telpu iespējamību Kolkas pagasta pārvaldes ēkā.  

Jānis Dambītis iesaka komunicēt ar vietējiem iedzīvotājiem un veikt skaidrojošo darbu 

par iespējamo bibliotēkas pārvietošanu uz Kolkas tautas nama mazo zāli, kas ir risinājums 

bibliotēku Kolkas ciemā saglabāt.  

Pārvaldei jāpasūta Būvinspektora atzinums par pārbūves iespējām, ar mērķi  izbūvēt 

atsevišķu ieeju uz virtuvi, un mazās zāles remonta iespējām. Olita Kalna piekrīt šim 

risinājumam. Tiek spriests, ka mazās zāles lete ir interesants telpas akcents, kas tomēr ir jāatstāj. 

Jānis Dambītis iesaka organizēt darba grupu telpas remontam, plauktu izvēlei un telpas 

optimālam iekārtojumam. Pārvākšanās procesam un bibliotēkas iekārtošanai varētu aicināt 

Kolkas iedzīvotājus uz kopēju talku. 

 

3. Dažādi jautājumi 
 

Jautājums par K. Valdemāra un K. Barona jubileju gada aktivitātēm un pasākumiem un  

Kolkas pagasta iestāžu un iedzīvotāju iespējām iesaistīties.  

Jānis Dambītis informē par kopā nākšanu un turpmāko informācijas apmaiņu. Ziedoņa 

fonds organizēs koncertu un  gājiens no Rojas uz Ārlavas baznīcu un Valdemārpili. Jautājums 

par Valsts prezidenta piedalīšanos un uzaicinājumu kļūt par K. Valdemāra 200 gadu jubilejas 

pasākuma patronu. Pasākumi paredzēti septembra beigās. Kolkas LSN sadarbībā ar bibliotēku 

un Tautas namu varētu ņemt dalību pasākuma iesaistē. 

Ligita Šnore aicina uz tikšanos ar iedzīvotājiem un atskaiti par padarīto, kas plānota 18. 

decembrī plkst. 18.00 Rojas Kultūras centrā 2. stāva zālē. 

Ierosinājums nākamo iedzīvotāju padomes tikšanos organizēt kopā ar iedzīvotājiem,  

rīkojot talku bibliotēkas pārvietošanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 20.00 

 

Sēdes vadītājs              (paraksts*)             I.Bordjugs 

Sēdes protokolētājs      (paraksts*)                                                              E.Frišenfelde 

   

 


